

شماره مسلسل ۴۱۴۸ - سال هفدهم یکشنبه ۲۲ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۲ جون ۲۰۲۲ میلادی

## نماینده یوناما با عبدالله عبدالله دیدار کرد



یوناما امروز یکشنبه، ۲۲ جوزا با نشر عکسی در برگه‌ی طرف درمورد اهمیت همه شمول بودن، مبارزه با تروریسم و نقش فیسبوک‌اش نوشته که دیبرا لاینز نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان ملاقات تودیدی با داکتر عبدالله عبدالله رییس پیشین دیروز به کابل برگشت و شورای عالی مصالحه ملی حین برگشت وی با استقبال امارت اسلامی و مردم روبرو شد.



## نخستین پرواز حاجیان کشور به عربستان سعودی انجام شد

نخستین پرواز حاجیان کشور به عربستان سعودی، صبح امروز یکشنبه، ۲۳ جوزا از میدان هوایی کابل انجام شد. حج اشتراک خواهند کرد. تلویزیون ملی گزارش داده که مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری رییس‌الوزرا در مراسمی به این مناسبت گفته است که در سال جاری بیش از ۱۳ هزار تن از افغانستان، در مراسم حج اشتراک خواهند کرد. قابل ذکر است که به تازگی از سوی امارت اسلامی کمیته اداری رییس‌الوزرا در مراسمی

## مسابقات کشتی محلی در هرات برگزار شد



مسابقات کشتی محلی بازدید از جریان (رستمی) روز گذشته، مسابقات، تلاش‌های با حضور داشت مولوی ورزشکاران را قابل قدر گلاب الدین خپلواک دانست و خاطرنشان رئیس تربیت بدنی ساخت که ورزش‌های و ورزش، مربیان، عنعنوی از جمله پیشکسوتان و تعداد میراث‌های فرهنگی کثیری از تماشاچیان در کشور میباشد و توسعه و میدان کشتی گذرگاه پیشرفت این ورزش‌های شریف برگزار گردید. از جمله اولویت‌های در این دور از مسابقات اداره ورزش هرات است. ۱۰۰ تن پهلوان از ۲۱ در اخیر مسابقات باشگاه کشتی رستمی ورزشکاران مقام آور با اشتراک نموده بودند اهدای لوح تقدیر و جوایز در وزن‌های مختلف با مختلف مورد تشویق و هم به رقابت پرداختند. قدردانی قرار گرفتند. آقای خپلواک ضمن

## محصول گمرکی روسیه بر صادرات افغانستان برداشته شد



تلویزیون ملی گزارش امیدوارند که پس از این، داده که اتقاق تجارت و مشکلات کاهش و دادوستد سرمایه‌گذاری می‌گوید تجارتی افزایش یابد. که اتشه تجارتی روسیه گفتنی است که چند از معافیت محصول ی قبل روسیه در یک گمرکی روسیه و فراهم نشست، نیز وعده شدن سهولت بر صادرات همکاری به تاجران افغانستان خبر داده است. افغانستان را داده بود. تاجران افغانستان و روسیه



## ترکیه بیش از ۴۹۰ مهاجر غیرقانونی افغان به کشور بازگرداند

استراتژی ویژه‌ای انجام می‌دهد. تلاش‌های فشرده برای بازگرداندن مهاجران غیرقانونی که در سراسر کشور دستگیر و به طور موقت در مراکز مهاجرت استانی اسکان داده شده‌اند، به کشورهايشان ادامه دارد. این خبرگزاری نگاشته، بنابه اعلام اداره کل مهاجرت ترکیه، از ۲۷ ماه ژانویه امسال تاکنون ۱۹ هزار و ۲۹۰ مهاجر غیرقانونی افغان با پروازهای مختلف از ترکیه به کشورشان بازگردانده شده‌اند.

پلیس استان آغری ترکیه ۴۹۹ تبعه افغانستان که به صورت غیرقانونی وارد ترکیه شده بودند را به کشور بازگرداند. خبرگزاری اناتولی ترکیه گزارش داده که در مجموع ۴۹۹ تبعه افغانستان که به صورت غیرقانونی وارد ترکیه شده بودند، پس از اتمام مراحل قانونی در مرکز استرداد اتباع خارجی استان آغری با ۳ پرواز چارتر از فرودگاه احمدی خانی به کشورشان بازگردانده شدند. به نقل از این خبرگزاری، ترکیه مبارزه با مهاجرت غیرقانونی را با

## والی هرات روند تطبیق پروژه ی تاپی را بررسی کرد



شیخ الحدیث مولانا والی هرات گفت: با یاری نوراحمد اسلام جار والی خداوند کار استملاک هرات با هیئتی از منطقه زمین ها شش ماه در بر مرزی بین افغانستان و ترکمنستان از پایپ لاین پروژه بعدا آغاز می گردد؛ گاز تاپی بازدید کرد. و نزدیک به دوازده هزار والی هرات گفت: که با نفر مشغول کار می شوند، آمدن هیئت بلند پایه از کشور دوست ترکمنستان تاپی دو سال طول خواهد در کابل، تفاهم نامه بین کشید اما اداره محلی دو کشور چند روز پیش به هرات در تلاش است که امضاء رسید و این پروژه زود تر کار عملی آن را مفید آغاز می گردد. به پایان برسد و مردم از شیخ اسلام جار افزود: " این پروژه مستفید شوند. ترکمنستان آماده است همچنان والی هرات بعد از استملاک زمین خواستار همکاری فاز اول پروژه تاپی در مردم در راه تسهیل خاک افغانستان، کار مراحل این پروژه شد. علمی آن را شروع کند."

### معینان جدید وزارت معادن و پترولیم معرفی شدند



شیخ الحدیث دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم امروز معینان جدید این وزارت را معرفی کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه‌یی که امروز این وزارت منتشر کرده، آمده است که سرپرست وزارت معادن و پترولیم در محفلی، انجنیر وحیدالله حلیمی را به عنوان معین تخنیکي، شیخ ضیاءالرحمن آریویی را به عنوان معین پالیسی، مولوی حسام الدین صابری را به عنوان معین مالی و اداری و انجنیر نورالله ستانکزی را به عنوان معین سروی جیولوجی به رئیس‌ان و کارمندان آن وزارت معرفی کرده است. در این مراسم در حالی که نماینده‌گان مقام عالی ریاست‌الوزرا و معینان و مسئولان شماری از وزارت‌ها نیز حضور داشتند؛ شیخ‌الحدیث دلاور گفت: "در امارت اسلامی افغانستان مسایل قومی، لسانی و نژادی جای ندارد و در شرایط کنونی یک مسوولیت کلان نسبت به هر وقت دیگر متوجه نسل فعلی افغانستان است و آن اینکه، همه دست به دست هم داده، بخاطر هدف بزرگ که آرامی مردم، آبادی افغانستان و پیشرفت

اقتصادی است؛ تلاش کنیم." در همین حال، معینان جدید وزارت معادن و پترولیم، از اعتماد عالیقدر امیرالمؤمنین و رهبری این وزارت قدردانی کرده، وعده داده‌اند که با حمایت مقام وزارت، تلاش خواهند کرد که وظایف شان را به وجه احسن و مطابق قوانین امارت اسلامی افغانستان انجام دهند. هم‌چنان، در این مراسم، مولوی عبدالحکیم حقانی معین شهدا و معلولین و شیخ محمد یحیی نماینده وزارت امر به معروف و نهی از منکر، در صحبتی کارمندان معادن و پترولیم را به انجام کار درست، صادقانه، اخلاص‌مندانه و امانت‌داری مطابق دین مبین اسلام فرا خوانده و برای شان از بارگاه الله متعال در پیشبرد هرچه بهتر امور، آرزوی موفقیت کرده‌اند. گفتنی است که معینان جدید وزارت متذکره، بر اساس فرمان شماره ۷۲۲ ج ۱ مورخ (۱۴۴۲/۱۰/۲۶) هـ ق امیرالمؤمنین شیخ‌القرآن و الحدیث مولوی هب‌الله آخندزاده، تعیین شده بودند که امروز به گونه رسمی معرفی و به کارشان آغاز کردند. منبع: آژانس باختر

### پاکسازی بیش از ۱۰۰ جریب زمین کشت مواد مخدر در فراه



نیروهای امنیتی در ولایت فراه به پیروی از دستوری وی افزوده نیروهای رهبری امارت اسلامی بیش از ۱۰۰ جریب زمین را از کشت مواد مخدر در این ولایت پاکسازی کردند. عارف عدیل، سخنگوی پولیس فراه به خبرگزاری جمهور گفت: "به اساس حکم رهبری، نیروهای امنیتی در عملیات‌های مختلف زمین‌های کشت شده به مواد مخدر از بین بردند." او بیان کرد این دستور به طور کلی در کل ولایت فراه اجر شده به ویژه در ولسوالی‌های پشت‌رود، بکوا، خاک سفید، فراه رود و بالابلوک پاکسازی مواد مخدر انجام شده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## نماینده‌گی انجمن خبرنگاران «سارک» در افغانستان گشایش یافت



نماینده‌گی انجمن خبرنگاران سارک (SAARC Journalist Forum) روز (شنبه، بیست‌ویکم جوزا)، در افغانستان گشایش یافت. این انجمن در دیگر کشورهای عضو نیز نماینده‌گی دارد و فعالیتش را در افغانستان نیز آغاز کرد. انجمن خبرنگاران سارک در کشورهای منطقه برای پشتیبانی از خبرنگاران و رسانه‌ها فعالیت می‌کند. این انجمن در سپتامبر ۲۰۱۹ ایجاد شد و خبرنگاران از کشورهای هند، سریلانکا، مالدیف، بوتان، نیپال، بنگله‌دیش و پاکستان در آن عضویت دارند. اعضای انجمن خبرنگاران سارک در افغانستان امروز براساس رای‌گیری انتخاب شدند. در این رای‌گیری گل محمد گران، رئیس، بینظیر بگتاش، معاون، آمنه عزیز، سرمنشی، نورالله ستانکزی، منشی و صدیق‌الله پوپل، به‌عنوان مسئول مالی این انجمن در افغانستان انتخاب شدند. رئیس عمومی انجمن خبرنگاران سارک راجو لاما، از کشور نیپال است. رامنات ویدروھی از کشور هند معاون، عبدالرحمان از بنگله‌دیش سرمنشی و خلیل‌الرحمان امید از افغانستان نیز منشی این انجمن است.

منبع: سلام وطندار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## سازمان ملل متحد: افغانستان با بدترین بحران بشری در جهان رو برو است



سازمان ملل متحد می‌گوید که در حال حاضر افغان‌ها با یکی از بدترین بحران‌های بشری در جهان روبرو هستند. اندیشه یک تن از باشندگان ولایت کابل می‌گوید که مشکلات اقتصادی باعث ابتلای کودکان به سوءتغذی شده و شماری از اطفال هم برای پیدا کردن یک لقمه نان به کارهای شاقه رو آورده‌اند. لطیفه، یک تن از باشندگان ولایت کندهار هم می‌گوید که مدت ۲۰ سال به حیث قابله کار کرده، اما حالا برای کار به هر مرکز صحتی که می‌رود، هیچکس او را استخدام نمی‌کند. با تسلط دوباره طالبان بر افغانستان در اواسط ماه اگست سال گذشته، سازمان‌ها و نهاد‌های بین‌المللی به شمول ملل متحد بارها در مورد بحران اقتصادی در حال افزایش در افغانستان هشدار داده‌اند. مردم می‌گویند محصولات زراعتی کاهش یافته و قیمت مواد غذایی و اولیه از جمله گندم به شکل سرسام‌آور افزایش یافته است. فیصل یک تن از باشندگان ولایت هلمند به رادیو آزادی گفت که گندم از هلمند به پاکستان قاچاق می‌شود و باعث شده که گندم در این ولایت بسیار قیمت شود: "در هلمند گندم به طور گسترده کشت می‌شود، اما در این ولایت گندم قیمت است، پنج و نیم صد، در حالی که هلمند مرکز گندم است. در اینجا که اینقدر قیمت است در کابل و سایر ولایات که گندم زیاد کشت نمی‌شود، چی حال باشد، مردم فقیرند، صد افغانی عاید ندارند، آنرا گندم، روغن یا اول تر چسبی بخرند." علاوه بر گندم تقریباً هر هفته در افغانستان قیمت مواد اساسی غذایی افزایش می‌یابد. قطع کمک‌های بین‌المللی، کاهش تجارت و روابط اقتصادی با افغانستان به دلیل وضعیت مبهم حکومت طالبان و افزایش قیمت مواد غذایی و سایر محصولات در بازارهای جهانی بعد از آغاز جنگ در اوکراین، مردم افغانستان را به شدت متاثر ساخته است. سازمان ملل متحد می‌گوید که در حال حاضر افغان‌ها با یکی از بدترین بحران‌های بشری در سطح جهان روبرو هستند. ملل متحد دیروز در حساب تویت خود نوشته که به حمایت از افغان‌ها ادامه خواهد داد. سازمان ملل متحد و سایر نهاد‌های بین‌المللی در افغانستان به نیازمندان کمک‌های بشری ارائه می‌کنند، اما شماری شکایت دارند که در برخی موارد، این کمک‌ها به نیازمندان اصلی نمی‌رسد. منبع: رادیو آزادی